MEMORANDO SEI Nº 0021848161/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 26 de junho de 2024.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 185/2024.
Objeto: Aquisição de Curativos Especiais e Insumos para Ostomizados.

Em complemento ao Memorando SES.UAD.ACM (SEI nº 0021835321), verificamos

uma inobservância durante a análise técnica realizada por esta unidade. A empresa apresentou
documentação referente ao produto da marca Curatec, que foi aprovada na análise, porém, a marca em
questão é divergente do informado pela empresa no Comprasnet. No documento Relatório de Propostas -
ComprasNet (SEI nº 0021407025), verifica-se que a empresa Festmed Comercio e Importacao LTDA
indicou no Sistema Comprasnet a marca Covidien.

Desta forma, solicitamos que a empresa confirme qual a marca e o registro Anvisa do
produto ofertado para o item 2.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 26/06/2024, às 13:23, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0021848161 e o código CRC 42FAC0AD.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
24.0.058007-8

0021848161v5